

# LAI MĒS SPĒTU!

Jā, tas beidzot ir noticis. Baltijas republiku neatkarības ceļā kritis pēdējais cietoksnis — 6. septembrī PSRS devusi tām brīvvalstis dokumentu. Šai lielajā valstī ar Latviju, Igauniju un Lietuvu vairs nerēķinās kā ar plānotās jaunās savienības sastāvdaļām.

Sākusies valsts trešā atdzimšana. Kāda tā veidosies un būs, tas tagad atkarīgs visvairāk no mums pašiem. Pasaulē jau mūs atzīst, un tas notiks arvien plašāk un daudzveidīgāk. Drīz būs ANO un citu ietekmīgu organizāciju sastāvā, būs savstarpējie konsulāti un pārstāvniecības dažādās pasaules valstīs un pie mums, saņemsim savas LR pasas un vīzas, pelnīsim un tērēsim latus...

Tas viss būs, bet būs arī daudz grūtību. Pats pirmais uzdevums —

izvest PSRS karaspēku no Latvijas. Tad pilsonības statusa noteikšana, ekonomisko attiecību veidošana ar citām valstīm, tautsaimniecības nostiprināšana, atpalicības pārvarēšana visās jomās.

Droši vien tagad pozitīvi atrisināsies jautājums arī par LNB uzņemšanu Vispasaules Nedzirdīgo federācijā. Brīvi un tieši varēsimeidot kontaktus ar citu valstu līdzīgām invalidu organizācijām, apgūt to pieredzi nedzirdīgo rehabilitācijā, ārstēšanā, izglītošanā. Šī prognoze lai ir dāvana visiem Latvijas dzirdes invalīdiem Vispasaules Nedzirdīgo dienā, kuru atzīmējam septembra ceturtajā svētdienā!

Taču arī biedrībā rūpju un problēmu gana. Sekmīgi jāpaveic pamatīga pārkārtošana. Veidojas vēl ne-

bijusi tās organizācija — līgumsabiedrība ar ierobežotu atbildību (SIA), kuras mērķis ir biedrības peļņas paaugstināšana, katra strādājošā labklājības līmeņa celšana. Te, protams, daudz kas atkarīgs ne tikai no biedrības labās gribas, bet arī no Latvijas vispārējā ekonomiskā stāvokļa. Daudz kas vēl būtu veikams arī rehabilitācijā, lai beidzot arī Latvijas nedzirdīgajiem pilsoņiem būtu pieejamas surdotehnikas ierīces pasaules standartu līmenī, lai arī viņi, kā visi citi, ik dienas saņemtu svarīgāko aktuālo informāciju TV, lai bērni skolās mācītos saskaņā ar jaunākajiem zinātnes atzinumiem un nesavtīgu aprūpi utt.

Viss minētais un vēl daudz kas cits ir biedrības vadības rūpju lokā. Jācer, ka tas aizņems arī mūsu tik aizņemto valsts vadītāju uzmanību. Bet mums šobrīd svarīgi katram savā vietā pēc iespējas atdevīgi un godīgi strādāt savu darbu. «Lai mēs katrs to spētu!» — tāds ir «KS» novēlējums visiem LNB biedriem Nedzirdīgo dienā!

I. RUDUSA